
جـهـان

معاون اسماعیل هنیه: 

 سفرمان به ایران در پاسخ به خواست 
نتانیاهو برای قطع روابط با تهران بود

معاون رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس 
گفت: حضور ما در تهران پاســخی به درخواست 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای قطع ارتباط 
با ایران است. به  گزارش ایســنا، صالح العارودی 
روز شنبه با علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل دیدار کرد. معاون هنیه 
در این دیدار با تأکید بر این که ایران پشــتیبان 
اصلی ماست، تأکید کرد: خوشحالیم که در ایرانیم 
و بــا مقام های ایرانی دیــدار داریم، چراکه حس 
می کنیم در ایران بین خانواده خود هستیم. وی 
ادامه داد: من سلام اسماعیل هنیه را به شما ابلاغ 
می کنم. او فعلا نمی تواند )به ایران( سفر کند ولی 

ان شاءالله به ایران سفر خواهد داشت.
العارودی با بیان این که »ایران همیشه تلاش 
دارد آنچه به نفع ملت فلســطین و قدس است را 
انجام دهد، چراکه ایران پشتیبان اصلی حماس 
اســت افزود: به هیچ وجه از دفاع مردم فلسطین 
دست برنداشته و هیچ مذاکره ای روی سلاح و راه 
مقاومت تأثیر نخواهد گذاشت. وی گفت: اسراییل، 
آمریکا و کشــورهای غربی تمام تــلاش خود را 
برای تسلط بر مقدسات اسلامی و قدس شریف 
می کنند. جنبش حماس با دو سیاســت با این 
خدعه اسراییلی- آمریکایی که با توطئه منطقه ای 
انجام می شود، مقابله می کند. دو راه برای مقابله با 
آنها وجود دارد بخش اول مصالحه و وحدت داخلی 
و بخش دوم مقابله بااشغالگران است و امیدواریم 
هم پیمانان ما از وحدت داخلی و مقاومت حمایت 
کنند. بخش دوم مقاومت در برابر اشغالگرهاست. 
امیدواریــم همه برادرهایمــان در مقاومت برابر 

اشغالگران از ما حمایت کنند.

 خرازی: نمی توانیم 
به آمریکایی ها اعتماد کنیم

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: 
مشــکلات اساســی آمریکایی ها با موجودیت 

جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش ایســنا، ســیدکمال خــرازی در 
حاشیه اختتامیه چهارمین دوره مسابقات علوم 
اعصاب شــناختی درباره مطرح شــدن توافق 
ثانویه گفت: آمریکایی ها می دانند که جمهوری 
اســلامی روز به روز درحال توسعه نفوذش است 
و در جهت استحکام نظام و قدرت دفاعی کشور  
پیشرفت های قابل توجهی کرده است، بنا بر این 
با این موجودیت مشــکل دارد. وی گفت: به طور 
طبیعی در میدان حضور واقعی ایران در منطقه 
نتوانستند جلوی نفوذ ایران را بگیرند و می خواهند 
به شیوه های دیگری متوسل شوند که از آن طریق 

پیشرفت جمهوری اسلامی را کنترل کنند.
خرازی افزود: وقتی که شــما یــک بار تجربه 
کردید و دیدیــد که چگونه زیر تعهدات شــان 
می زنند، عقل ایجاب می کند که انسان دیگر در 
این میدان وارد نشود و بحث هایی که آنها می کنند، 
قابل توجه نیست و جمهوری اســلامی در برابر 
چنین فشارهایی تسلیم نخواهد شد و راه خودش 
را ادامه خواهد داد. رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی گفت: اگر اینها )آمریکایی ها( برجام را به 
درستی اجرا می کردند و به تعهدات شان پایبند 
بودند، شرایط دیگری پیش می آمد اما با اتفاقات 
پیش آمده به طور طبیعی مــا نمی توانیم به آنها 

اعتماد کنیم.

سفر وزیر خزانه داری آمریکا به 
منطقه برای گفت وگو درباره  ایران 

وزیر خزانه داری آمریکا قرار اســت برای آنچه 
مقابله با تأمین مالی تروریســم خوانده می شود 
به خاورمیانه سفر کند. این سفر شامل گفت وگو 
درباره  ایــران نیز خواهد بود. به گزارش ایســنا، 
اســتیون منوچین وزیر خزانه داری آمریکا قرار 
است در سفری به خاورمیانه و برای آنچه مقابله 
با تأمین مالی تروریسم خوانده می شود با مقامات 
کشــورهای منطقه دیدار کند. گفت وگو درباره 
نقش ایــران در منطقه یکی از اهداف این ســفر 
است. وزارت خزانه داری آمریکا روزجمعه با انتشار 
اطلاعیه ای ضمن اعلام برنامه های منوچین در 
این ســفر تصریح کرد که وی در دیدار با مقامات 
کشــورهای خاورمیانه درباره  استراتژی جدید 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای مقابله با 
آنچه واشنگتن نفوذ بی ثبات کننده ایران در منطقه 
می خواند بحث و رایزنــی کند.وزیر خزانه داری 
آمریکا در این سفر به عربســتان، امارات متحده 
عربی، قطر و اراضی اشغالی فلسطین خواهد رفت.

ظریف به آفریقای جنوبی می رود
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه از ســفر 
محمدجواد ظریف به آفریقای جنوبی خبر داد. 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
اعلام این خبر افزود: دکتر ظریف به دعوت رسمی 
همتای خود در صدر هیأتی سیاسی و اقتصادی به 
آفریقای جنوبی سفر می کند.وی گفت که ظریف 
علاوه بر وزیر امور خارجــه، با رئیس جمهوری و 
وزیر دارایی این کشور نیز دیدار و گفت وگو خواهد 
کرد. قاسمی همچنین خاطرنشان کرد: در سفر 
وزیر امور خارجه کشــورمان به آفریقای جنوبی، 
ســیزدهمین اجلاس کمیســیون مشترک دو 
کشور برگزار می شود که طی آن چگونگی روند 
اجــرای موافقت نامه های میان دو کشــور مورد 

بررسی قرار می گیرد.
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یک هفته بعد از این که دونالد ترامپ در ســخنانی 
شدیداللحن علیه ایران و توافق هسته ای موضع گرفت، 
40کشــور شــرکت کننده در کنفرانس خلع سلاح 
هسته ای در مســکو، به طور قاطع از توافق هسته ای و 

حفظ آن دفاع کردند. 
این کنفرانس درســت زمانی برگزار شده است که 
کنگره آمریــکا طرحی ضدایرانی را بــرای رأی گیری 
آماده می کند. براســاس این طرح که آسوشیتدپرس، 
بخش هایی از آن را منتشــر کرده اســت، تحریم های 
هسته ای ایران تحت شرایطی خاص به طور اتوماتیک وار 
باز خواهند گشت. چنانچه کنگره به این طرح که از باب 
کورکر و تام کاتن، دو ســناتور جنگ طلب و ضدایرانی 
مطرح شده، رأی مثبت بدهد، می توان گفت که توافق 

هسته ای به شدت به خطر افتاده است. 
در این پیش نویس که برای برآوردن خواســته های 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از کنگره این کشور 
پیرامون تشــدید قانون نظارت بر برجام طراحی شده، 
معیارهای جدیدی برای بازگرداندن تحریم های برجامی 
علیه ایران معرفی می شود. به نوشته آسوشیتدپرس در 
متنی که این خبرگزاری مشــاهده کرده، در میان این 
معیارها که فراتر از متن برجام اســت، محدودیت های 

جدیدی علیه برنامه موشکی ایران دیده می شود.
براســاس این متــن، در صورتی که ایــران اقدام به 
آزمایش پرواز تولید و یا استقرار موشک های بالستیک 
قاره پیمای قادر بــه حمل کلاهک هســته ای کند، 
تحریم های کنگره علیــه تهران به صــورت خودکار 

بازخواهد گشت.
این مورد شــامل تبدیــل موشــک های ماهواره بر 
به موشــک بالســتیک قاره پیما و هر تلاشــی برای 
دســتیابی پنهانی به مواد هســته ای یــا تجهیزات 
هســته ای برای تولید آن از خارج از ایران نیز می شود .

این طرح همچنین مفاد مربوط به محدودیت ایران در 
غنی سازی و ذخیره اورانیوم و بهره برداری از انواع خاصی 
از ســانتریفیوژها را به طور موثر دایمی می کند. افزون 
بر این، اگر ایران از ارایه دسترســی کافی به هر سایتی 
ازجمله سایت های نظامی در صورت درخواست آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای ســرباز زند، برجام را نقض 
کرده است. مهمتر از همه آنکه، این طرح همه تاریخ های 
انقضای مربوط به محدودیت های پیش بینی شده در 
برجام در مورد فعالیت های هسته ای را یکجا لغو می کند.

به عنوان مثال تعداد سانتریفیوژهایی که ایران مجاز 
به استفاده از آنها است، درحال حاضر محدود به 5060 
اســت که این محدودیت براســاس متن برجام پس 
از 10 ســال از میان خواهد رفت. این درحالی است که 
طرح کورکر-کاتن می گوید تهران تا زمان نامعلوم نباید 
بیش از 5060 سانتریفیوژ فعال داشته باشد. همچنین 
ایران تا اطلاع ثانوی از تولید اورانیوم غنی شده بیش از 
3.67 درصد محروم بوده و مجاز به ذخیره بیش از 360 

کیلوگرم از این مواد نیست.
طرح مذکــور ضرب الاجل 90 روزه بــرای گزارش 
پایبندی ایران به برجام از سوی دولت آمریکا به کنگره را 
به 6 ماه افزایش داده، اما در عین حال موارد مورد گزارش 
را گســترش و از مفاد برجام به دیگــر رفتارهای ایران 

تعمیم می دهد. این رفتارها ممکن است مواردی مثل 
نقض حقوق بشر و یا استفاده نظامی از هواپیماها، اجزا 
یا خدمات بازرگانی که مجوز آنها از سوی آمریکا صادر 
شــده را دربر گیرد. درحالی که این پیش نویس، هنوز 
میان سناتورهای آمریکا توزیع نشده، دموکرات های سنا 
اعلام کرده اند که با هراقدامی برای بازنویسی یا خنثی 
کردن معیارهای موجود در برجام بــرای بازگرداندن 

تحریم های ایران مخالف هستند.
در آن ســو، هلگا اشــمید، دوبی رکل بخش روابط 
خارجی اتحادیــه اروپا و معاون فدریــکا موگرینی در 
سخنانی در کنفرانس خلع سلاح هسته ای در مسکو در 
پنلی که با حضور عباس عراقچی برگزار شده بود، صراحتا 
گفت: »مدافع حفظ برجام هستیم؛ ایران مطابق تعهدات 
خود در برجام عمل کرده است، بنابراین این توافق باید 
حفظ شود«. وی با بیان این که فقط آژانس بین المللی 
انرژی اتمی وظیفه راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران 
را دارد، گفت: این که ترامپ اجــرای تعهدات ایران در 
چارچوب برجام را تأیید نکرده، یک مسأله داخلی آمریکا 
است. اشمید ادامه داد: اتحادیه اروپا همکاری بازرگانی 
را با ایران گســترش می دهد؛ این همکاری ها با وجود 

بحث های داخلی در آمریکا جریان دارد.
وندی شرمن، معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز در نشست خلع سلاح هسته ای مسکو اظهار کرد: 
دو سوم آمریکایی ها و حتی بخشی از جمهوریخواهان 
پشتیبان برجام هســتند. وی گفت: اهداف مذاکرات 
هسته ای ایران بسیار مشخص بود. مسائل دیگر در این 

مذاکرات وارد نشده بود.
این مقام سابق آمریکایی که خود از معماران و مذاکره 
کنندگان آمریکایی در جریان مذاکرات هسته ای بوده 
است، خاطرنشان کرد: اگر مباحثی همچون حقوق بشر 
در مذاکرات هسته ای مطرح می شد هیچگاه به توافق 

نمی رسیدیم.
عراقچی: برنامه موشکی ما ماهیت دفاعی دارد

عباس عراقچی، رئیس هیأت ایرانی نیز با تشــریح 
همگرایی جهان در برابــر ادعاهای ضد برجامی دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفت: دو ســال پس از 
اجرای برجام اوضاع خاورمیانه تثبیت شده است و اگر 
این پیمان نبود، وضع منطقه بسیار بدتر بود. وی افزود: 
امیدوارم اتحادیه اروپا از شــرکت های خود که با ایران 
همکاری می کنند، حمایــت کند. عراقچی همچنین 
به حمایت جهانی از برجام اشــاره کرد که با وجود آن 
واشنگتن به مخالفت با این توافق بین المللی اصرار دارد. 
معاون وزیر خارجه برنامه موشکی ایران را دارای ماهیت 
کاملا دفاعی خواند و افزود: موشک های ایران تنها ابزار 
دفاعی موثر برای این کشــور هستند.عباس عراقچی 
همچنین گفت: »به صراحت بگویم. برجام به هیچ وجه 
قابل مذاکره دوباره نیست و در هیچ بندی از آن نمی توان 
تغییر ایجاد کرد«. سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه 
روسیه و مذاکره کننده ارشد هسته ای این کشور در این 
نشست اعلام کرد: هیچ شکی نداریم جمهوری اسلامی 
ایران تمام مفــاد توافق برجام را کامــل اجرا می کند؛ 
یوکیا آمانو رئیس آژانس بین المللــی انرژی اتمی نیز 
مشــارکت ایران در این عرصه را در گزارش های خود 
تأیید کرده است.وی افزود: این امر مربوط به بازرسی ها 
از مراکز هسته ای ایران در چارچوب پادمان های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است و ایران به تعهدات برعهده 

گرفته در برجام پایبند بوده است.
آنتون خلوپکوف رئیس آژانس امنیت و انرژی روسیه و 
میزبان چهارمین نشست کنفرانس خلع سلاح هسته ای 
مســکو نیز گفت: اگر برجام نبود، هنوز مذاکره ادامه 
داشــت. وی افزود: برجام الگویی برای فیصله موضوع 
هسته ای در کره شمالی است، آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در راستی آزمایی برجام نقش مرکزی ایفا می کند؛ 
برجام توافقی بین المللی مورد تأیید شــورای امنیت 
است و لغو و فسخ آن امکانپذیر نیست. عادل تولبا مدیر 
سابق بخش پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
)سال های 1989 تا 2010( نیز در نشست خلع سلاح 
هسته ای مسکو، برجام را ســندی بین المللی خواند و 
افزود: در این سند همه چیز به طور مشخص پیش بینی 
شده است. این دیپلمات ســابق مصری افزود: بارها به 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش 
شده است که ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام 
پایبند اســت.تولبا گفت: از تلاش های صورت گرفته 
در چارچــوب برجام می توان درس های ســودمندی 
گرفت؛ این تلاش ها چند لایه ای بود و تمامی مســائل 
هسته ای مطرح شد و گروه 1+5 از راستی آزمایی برنامه 
هسته ای ایران حمایت کرده است.نشست بین المللی 
خلع سلاح هسته ای در مســکو با حضور بیش از 200 
مقام و کارشناس دســت اندرکار امور انرژی هسته ای، 
ایمنی اتمی و جلوگیری از گســترش جنگ افزارهای 
هسته ای از کشورهای مختلف توســط مرکز انرژی و 
امنیت روسیه برنامه ریزی شده بود.بررسی وضع اجرای 
پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای )ان.پی.تی( و 
دورنمای بازنگری آن تا سال 2020 از موضوعات اصلی 
این نشست بود.پایداری توافق ها در چارچوب برجام و 
نقش تلاش های دیپلماتیک چندجانبه برای حل وفصل 
بحران هسته ای در شــبه جزیره کره نیز در دستور کار 
نشست مسکو قرار داشت.ریاست این نشست دو روزه 
را آنتون خلوپکوف رئیس مرکز انرژی و امنیت روسیه 
و مدیر شورای علمی شورای امنیت این کشور برعهده 
داشــت. عراقچی رئیس هیأت ایرانی صبح پنجشنبه 
برای مذاکره با مقام های روسی و شرکت در این نشست 

به مسکو رفته بود. 

اخبار    دیپلماسی

حمایت قاطع 40 کشور از برجام 
در کنفرانس بین المللی خلع سلاح در مسکو انجام شد 

دولت اســپانیا تصمیم به اجرای مــاده 155 قانون 
اساســی گرفت و براســاس آن مقام های ارشد دولت 
منطقــه ای کاتالونیــا را برکنار کرد. ماریانــو راخوی، 
نخست وزیر اســپانیا دیروز )شــنبه( پس از نشست 
کابینه در یک کنفرانس خبری حاضر شد. وی درباره 
همه پرسی استقلال کاتالونیا گفت: »چه طور به این جا 
رســیدیم؟ این یک اقدام یکجانبه خارج از چارچوب 
قانون بود. آنها می خواستند دولت را مجبور به پذیرش 
برگزاری رفراندوم در کاتالونیا کنند. براساس بند 152، ما 
نمی توانستیم رفراندوم کاتالونیا را بپذیریم. قانون اساسی 
اسپانیا توسط کاتالونیا نقض شد و دولت کاتالان خارج از 
چارچوب قوانین اسپانیا حرکت کرد. ما بسیار محتاطانه 
عمل کردیــم و انتظار همیــن کار را از دولت کاتالونیا 

داشتیم.«
راخوی افزود: »هــدف از اجرای مــاده 155 قانون 
اساسی بازگرداندن مشروعیت، ایجاد آرامش و شرایط 
طبیعی، همزیستی و بهبود شرایط اقتصادی و برگزاری 
انتخابات است.« وی از ســنای این کشور خواست که 
مقام های ارشد دولت محلی کاتالونیا را برکنار کند. او 
همچنین خواست که تا زمان برگزاری انتخابات زودرس 
منطقه ای در کاتالونیا )حداکثر تا شش ماه(، اختیارات 
پارلمان این منطقه محدود شود. راخوی گفت به دنبال 
تعلیق خودمختاری کاتالونیا نیست و پس از برکناری 
رهبرانی که همه پرسی را برگزار کردند، نهادهای دولت 

کاتالونیا مطابق قانون به کار خود ادامه می دهند.
نخست وزیر اسپانیا همچنین در پاسخ به درخواست 
گفت وگوی کارلس پوجدمــون، رهبر کاتالونیا گفت: 

»ما چندبار به آنها فرصت دادیم. از آنها خواســتیم در 
نشســت های پارلمان شــرکت کنند و حتی گفتیم 
کارگروهی برای فیصله دادن موضوع تشکیل دهیم اما 
آنها تمامی این درخواست ها را رد کردند و تنها چیزی 
که خواستار آن بودند یک نظام موازی بود. ما هیچ گونه 

مذاکره ای خارج از چارچوب قانون را نمی پذیریم.«
او گفت: »دولت منطقــه ای کاتالونیا صدای بیش از 
50 درصد از مردم در این منطقه را که مخالف طرح های 
آنها بودند بایکوت کردند. ما نمی توانیم این تک روی را 
بپذیریم و هیچ کس نمی توانــد به تنهایی و یک جانبه 
در جهت تغییر قانون اساســی گام بــردارد.« راخوی 

درنهایت تأکید کرد: »خواست من برگزاری انتخابات 
و عادی شدن شــرایط در اسرع وقت اســت.« از  سال 
1978 تاکنون که قانون اساسی جدید اسپانیا تصویب 
و دموکراسی در این کشــور برقرار شده اصل 155 آن 
هرگز به اجرا در نیامده اســت. طبق اصل 155 قانون 
اساسی اسپانیا، که از آن به عنوان »گزینه هسته ای« یاد 
می شود، به لحاظ نظری، دولت مرکزی می تواند دولت 
محلی کاتالان را منحل کند، بــر پلیس نظارت کند و 
مدیریت مالی را به دست بگیرد و انتخابات زودهنگام را 

برگزار کند.
منطقه کاتالونیا با جمعیت 7.5 میلیونی، که زبان 

و فرهنگ خــود را دارد، روز اول اکتبر، با وجود اعلام 
ممنوعیت از سوی دادگاه اسپانیا، همه پرسی استقلال 
را برگزار کرد. براســاس اعلام مقامات کاتالونیا، بیش 
از 90 درصد از 2.3 میلیون شــرکت کننده، به جدایی 
این منطقه از اســپانیا رأی دادند. اما در این انتخابات، 
تنها 43 درصــد از 5.3 میلیون نفر واجدین شــرایط 
شرکت کردند و بسیاری از مخالفان استقلال، در این 
همه پرسی شرکت نکردند. دولت اسپانیا، هزاران نفر 
از نیروهای پلیــس را به این منطقه فرســتاد تا مانع 
برگزاری همه پرسی شوند. جداشــدن این منطقه از 
اسپانیا، به معنای جدا شدن 16 درصد از مردم اسپانیا 
از این کشور، جدا شدن یک پنجم تولیدات اقتصادی 
و بیش از یک چهارم صادرات این کشور است. کاتالونیا 
همچنین مقصد پــر بازدیدی برای توریســت های 
خارجی اســت و این منطقه به تنهایــی، حدود یک 
چهارم کل توریســت های اســپانیا را به خود جذب 

می کند.
آقای »راخوی«، نخســت وزیر اســپانیا پیشتر در 
مصاحبه با روزنامه »ال پایــس« در مورد این که از ماده 
155 قانون اساســی اســتفاده خواهد کرد یا نه، گفته 
بود: »من مطلقا احتمال انجام هر اقدامی در چارچوب 
قانون را رد نمی کنم؛ ایده آل این اســت که لازم نباشد 
راهکارهای شــدید و تند را اجرا کنیم ولی برای این که 
چنین اتفاقی نیفتد شرایط باید تغییر کند.« نخست وزیر 
اســپانیا همچنین اعلام کرده بود کــه دولت »اجازه 
نمی دهد اعلام استقلال آنها تحقق پیدا کند: »اسپانیا، 

اسپانیا خواهد ماند.« 

نخست وزیر اسپانیا دولت کاتالونیا را منحل اعلام کرد

خبر

وزارت دفاع افغانســتان اعلام کرده که حمله انتحــاری در ورودی 
دانشگاه نظامی مارشال فهیم در غرب کابل، 15 کارآموز نظامی را کشته 
و 4 نفر دیگر را زخمی کرده است. دولت وزیری، سخنگوی وزارت دفاع 
افغانستان گفته است که این افراد برای آموزش بیشتر به این دانشگاه 

مراجعه کرده بودند.
به گفته آقای وزیری، این حمله حوالی ســاعت 3:30 بعدازظهر در 
جاده عمومی پیشروی دیدبانی نیروهای پشین 99 بر یک خودرو نوع 
مینی بس )فلانکوچ( که درجه داران درحال آموزش ارتش ملی را انتقال 

می داد، صورت گرفت.

به گفته او، زخمی ها به بیمارستان منتقل شده ولی جزییات بیشتری 
ارایه نداده است.

هیچ گروهی تاکنون مســئولیت این حمله را برعهــده نگرفته اما 
در گذشته گروه طالبان مســئولیت حملات به نظامیان افغانستان را 

پذیرفته است.
روز جمعه نیز، حمله انتحاری در مسجد امام زمان در منطقه دشت 
برچی کابل جان 56 نفر را گرفت و دست کم 55 نفر دیگر در این حمله 
زخمی شدند. گروه داعش مسئولیت حمله روز جمعه را به عهده گرفته 

است.

حمله انتحاری در کابل ۱۵ عضو وزارت دفاع افغانستان را کشت

اخبار  جهان

 افشای سفر محرمانه 
محمد بن سلمان به اسراییل

ایسنا| یک مســئول رژیــم صهیونیستی از 
سفر محرمانه ولیعهد عربستان به اراضی اشغالی 
و دیدارش با مسئولان اســراییلی خبر داد. یک 
روزنامه نگار اســراییلی نیز این خبر را تأیید کرد. 
رادیوی رســمی رژیم صهیونیســتی در هفتم 
ســپتامبر اعلام کرد کــه یکی از شــاهزادگان 
عربســتان به صورت محرمانه به اراضی اشغالی 
سفری داشــته و درباره پیشــبرد تلاش ها برای 
برقراری صلح منطقه ای با مســئولان برجسته 
اســراییل گفت وگو کرده است. در این راستا یک 
مسئول اسراییلی که نخواست نامش فاش شود 
در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه تأکید کرد که 
این مسئول عربستانی محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان بوده اســت. همچنین آریل کهانا، یک 
روزنامه نگار اســراییلی که در هفته نامه »ماکور 
ریشــون« وابســته به تندروها فعالیت دارد، در 
سپتامبر با انتشــار توییتی اعلام کرد که محمد 
بن ســلمان به همراه هیأتی رســمی به اراضی 
اشغالی سفر و با مســئولان اسراییلی دیدار کرده 
است. ایوب قرا، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی 
که یک عرب دروزی و از نمایندگان حزب لیکود 
عضو کنست )پارلمان اسراییل( است، در گفت وگو 
با خبرگزاری فرانســه مدعی شد، تعداد زیادی از 
کشورهای عربی به نحوی با اسراییل ارتباط دارند، 
ازجمله مصر و اردن کــه توافقنامه های صلحی 
با اســراییل دارند و عربستان و برخی کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس و شمال آفریقا و بخشی 
از عراق که نقطه مشــترک همه آنهــا نگرانی از 
ایران است. این کشورها در حوزه های تکنولوژی، 
صنعت شیرین ســازی آب دریا و کشــاورزی با 
اســراییل ارتباطاتی دارند. قرا افزود: »اما ائتلاف 
میان عربســتان و اســراییل بــه دلیل فرهنگ 
حساس منطقه خاورمیانه علنی نمی شود. مردم 
این کشورها از دیرباز با اسراییل مخالف بوده اند و 
به همین دلیل درباره این ارتباطات سخنی گفته 
نمی شــود و اگر ارتباطی میــان دو طرف وجود 

داشته باشد، به صورت علنی تأیید نمی شود.«

بیانیه سوریه درباره حمله رژیم 
صهیونیستی به این کشور

ایسنا|  ارتش اسراییل دیروز )شنبه( اعلام کرد 
که سه پایگاه توپخانه ای ارتش سوریه را هدف قرار 
داده است. فرماندهی ارتش سوریه دراین باره بیانیه 
صادر کــرد. فرماندهی ارتش ســوریه در بیانیه ای 
اعلام کرد، ارتش اســراییل به مواضع ارتش سوریه 
در حومه قنیطره تجاوز کرد که خسارت مالی برجای 
گذاشت. فرماندهی ارتش سوریه و نیروهای مسلح 
این کشور در بیانیه ای اعلام کرد، دشمن اسراییلی 
به یکی از مواضع ما در حومه قنیطره حمله کرد که 
تلفات جانی در پی نداشــت. این فرماندهی افزود، 
این حمله اسراییل بعد از آن بود که تروریست ها به 
دستور رژیم اشغالگر چندین خمپاره را به منطقه ای 
خالی در جولان شلیک کردند؛ منطقه ای خالی که 
در داخل اراضی اشغالی جولان به منظور دادن بهانه 
به دشمن برای انجام اقدامات خصمانه اش بر سر آن 
توافق شده است. پیشتر شــبکه اسکای نیوز عربی 
گزارش داد، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که 
این حمله پس از پرتاب 5خمپاره در جولان اشغالی 
صورت گرفت. مرکز رسانه ارتش اسراییل اعلام کرده 
بود که چند خمپاره از سمت اراضی سوریه به سمت 
جولان اشغالی شلیک شــده که خساراتی به دنبال 

نداشته است.

تیلرسون: 

تا وقتی ترامپ فکر کند مفیدم، 
می مانم

ایسنا|  رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا 
در مصاحبه ای با رد شــایعات مربــوط به احتمال 
کناره گیری اش از این سمت به وجود اختلاف میان 
خود و دونالد ترامپ اذعان کرد. رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمریکا در مصاحبه با روزنامه وال اســتریت 
ژورنال اظهار کرد: »من وجود اختلافات در تفکرات 
خودمان را مشاهده می کنم. اکثر کارهایی که او انجام 
می دهد در چارچوب های زمانی بسیار کوتاه اتفاق 
می افتد اما هر چیزی که من در زندگی خود صرف 
کردم و هرکاری که انجــام دادم در چارچوب های 
زمانی 10تا 20 ساله اتفاق افتاده است. بنابراین من 
با فکر کردن به چنین دوره هایی راحت تر هستم.« 
تیلرسون در ادامه تأکید کرد: »من شخصی متعلق 
به خود هستم و یک شخص جدی هستم و اگر من 
خودم نباشــم هیچ فایده ای برای رئیس جمهوری 
نخواهم داشت. اگر من تلاش کنم چیزی به غیراز 
این باشم برای او هیچ استفاده ای نخواهم داشت.« 
وی افزود: »پیشــرفت تدریجی شــما را به هدف 
نهایی می رســاند و همان طور که گفتــم این روند 
به 8 تا 10 ســال زمان نیاز دارد.« این درحالی است 
که چندی پیش مناقشــه ای بر ســر گزارش یک 
نشــریه آمریکایی درمورد این که تیلرسون از لفظ 
»کودن« برای ترامپ استفاده کرده، به وجود آمد و 
اخیرا گزارش شد که روابط میان این دو نفر »بسیار 
شکننده« شده است. تیلرســون بعدا این گزارش 
را کاملا تکذیب نکرد امــا در یک کنفرانس خبری 
گفت: »تعهد مــن به موفقیــت رئیس جمهوری 
کشورمان به اندازه روز اول کاری ام قدرتمند است.« 
او در این مصاحبه رفتار مشابهی را نیز نشان داده و 
به وال اســتریت ژورنال درمورد شایعات مربوط به 
اســتعفایش گفت: »تا زمانی که رئیس جمهوری 
آمریکا فکر کند که من مفید هستم در این سمت 

باقی خواهم ماند.« 
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